
 
 

     КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  «13» ғинуар 2022 й.                        №5                    «13» января 2022 г. 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по выявлению правообладателей 

объектов недвижимости и земельных участков в сельском поселении 

Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 518-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", администрация сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  

 

постановляет: 

 

 

 Утвердить прилагаемый план мероприятий по наполнению ЕГРН 

сведениями о правообладателях объектов недвижимости в рамках исполнения 

Федерального закона от 30.12.2020 N 518-ФЗ в сельском поселении 

Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

 
 

 
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЙМАҠ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 
ТАУЛЫҠАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  
                        ХАКИМИӘТЕ 

 
453678, Баймаҡ районы, 

  Үрге  Таулыҡай ауылы ,  

З.  ә2лиди  урамы,17 
                         тел.:8(34751)4-77-42 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАВЛЫКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН  
  

453678, Баймакский район, 

  с. Верхнетавлыкаево, 

улица З. Валиди,17 

 тел.:8(34751)4-77-42 
 

 



Утвержден Постановлением Администрации 

СП Тавлыкаевский сельсовет 

муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан  

 

№ 5 от 13.01.2022 

 

План 

мероприятий по наполнению ЕГРН сведениями о правообладателях объектов недвижимости в 

рамках исполнения Федерального закона от 30.12.2020 N 518-ФЗ 

 

 

№ Мероприятие Ответственные лица Сроки 

1 Анализ сведений, содержащихся в 

перечнях объектов недвижимости без 

правообладателей (далее – перечни), в 

целях выявления дубликатов и ошибочно 

внесенных сведений. Работа с публичной 

кадастровой картой. 

Байзигитова Н.Ш. Январь – март 

2022 г., далее - 

постоянно 

2 Публикация  информации  в сети 

«Интернет» о проводимой 

администрацией  поселения работе 

Байзигитова Н.Ш. Январь 2022 

года, далее 

периодически. 

3 Раздача адресных уведомлений 

гражданам о необходимо оформления 

прав в отношении объектов 

недвижимости 

Байзигитова Н.Ш. Январь – 

февраль 2022 г. 

3 Анализ перечней в целях выявления 

потенциально прекративших 

существование объектов недвижимости 

Байзигитова Н.Ш. Январь – 

февраль 2022 г. 

4 Организация выездов с ответственным 

специалистом для осмотра объектов 

капитального строительства  (отсутствия), 

обследования земельных участков 

Байзигитова Н.Ш. Январь – март 

2022 г. 

5 Работа с архивными сведениями 

(районный архив, БТИ, территориальный 

отдел Минзеимущества РБ) в целях 

выявления государственных актов о 

предоставлении земель, регистрационных 

удостоверений БТИ 

Байзигитова Н.Ш. постоянно 

6 Организация приема граждан Узянбаева Г.Р.  постоянно 

7 Организация телефонных консультаций и 

«горячих линий» 

Байзигитова Н.Ш. постоянно 

8. Направление запросов в уполномоченные 

органы, подготовка проектов 

постановлений, обращение в Росреестр, 

подготовка отчетов, взаимодействия с 

администрацией муниципального района 

Баймакский район Республики 

Башкортостан 

Байзигитова Н.Ш. постоянно 

9 Информирование граждан на сходах и 

собраниях 

Узянбаева Г.Р. постоянно 

 

 

 


